
  
 
 

 

   19 marzo 2024 

 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.1. Convenzioni tra Università degli Studi di Roma “La Sapienza” e Roma 
Capitale per aule didattiche 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 78/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Considerata l’estrema urgenza di reperire spazi temporanei per la 

didattica, dovuta alla contestuale manutenzione straordinaria delle aule 
del Patrimonio Sapienza con i fondi provenienti dalla linea di 
finanziamento messa a disposizione dalla BEI; 

• Considerato che l’Assemblea Capitolina con delibera n. 69/2023 ha 
approvato lo Schema di Convenzione-tipo per gli “usi temporanei” di 
spazi pubblici e immobili di proprietà pubblica o privata di cui all’art. 23-
quater del D.P.R. 380/2001 e ss.mm. e ii., commi 3, 4 e 6;  

• Visto lo Schema di Convenzione-tipo sopra richiamato;  
• Considerata la necessità di prorogare l’utilizzo delle aule temporanee per 

un periodo pari a cinque anni; 
• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di procedere all'attivazione presso il Comune di Roma della procedura di 

cui agli “Usi Temporanei” mediante la stipula di atti convenzionali da 
redigersi secondo lo schema approvato dall’Assemblea Capitolina 
allegato alla Delibera n. 69/2023; 

- di dare mandato agli Uffici competenti di Sapienza di apportare eventuali 
modifiche e/o integrazioni non sostanziali; 



  
 
 

 

   19 marzo 2024 

- di dare mandato alla Rettrice di procedere alla sottoscrizione delle 
distinte convenzioni, relative all’aula temporanea di Villa Mirafiori e alle 
aule temporanee di Via Cesare De Lollis. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


